EDITAL 009/2024
PROJETO SEXTA ÀS SEIS 2024

HOMOLOGAÇÃO DA PRIMEIRA FASE - ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a primeira homologação do resultado da fase
documental do Edital 009/2024 - Projeto Sexta às Seis 2024. As bandas têm até o dia 23 de
maio para recorrer através do formulário presente no link:
https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosextaasseis .

BANDA AUTORAL COM MAIS DE 5 ANOS

Nome da Banda Nome do Proponente Situação da
inscrição Motivo

A Coisa Josue Miguel Vandoski Habilitada

Alisson Camargo e Os
Pontuais

Alisson José de
Camargo Habilitada

Astronautas do Passado Kevin Luiz da Silva Habilitada

Banda Rugas
Diogo Januário

Inabilitada

CND Municipal
com data de

emissão superior
a 90 dias.

A comissão
avaliadora não

conseguiu obter a
autenticação da
CND Estadual do

candidato.

CND Federal
com data de

emissão superior
a 90 dias.

Bolores Moises Correa de
Oliveira Habilitada

Chave de Mandril Eliana Holz Habilitada

Coronha de Marfim Renato Pozza Nunes Habilitada

Damnum Lincoln Arystotheles
Gewehr Babo Alves Habilitada

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosextaasseis

Diorama Luiz Gustavo Buzzi Habilitada

Disconnection
Fernando Ribeiro

Ferreira Habilitada

Explicito'S Arion de Antoni Habilitada

Fernanda Corrêa e
Banda Eletrom Live Ricardo Corrêa Inabilitada CND Federal no

CNPJ.

Fire Hunter Jorge Sebastião Neto Habilitada

Garimpeiros da Lua Marcelo Basso Lacerda Habilitada

Gueg PR Ismael Alves dos Santos Habilitada

Heartlistener Ricardo de Almeida
Faria Malaquias Habilitada

Hoovaranas Eric Matheus Santana da
Rosa Habilitada

Isabela Huk Isabela Cristina Huk dos
Santos Habilitada

Jamp Andre Henrique Santos
Silva Habilitada

J-Rod Victor Schnepper
Lacerda Habilitada

Land of Souls Leandro Gasparello de
Oliveira Habilitada

Last Times Rodrigo Dias de Oliveira Habilitada

MUM Gabriela Cordeiro de
Paula Habilitada

Notórios Bardos Leopoldo Gardinal Habilitada

Por Akaso Amandha Carolina da
Luz Habilitada

Urban Wild Reginaldo Marins
Pereira Habilitada

W.A.R André Felipe Rodrigues Habilitada

West Hill Álamo Balzer Piekarski Habilitada

BANDA AUTORAL COM MENOS DE 5 ANOS

Nome da Banda Nome do Proponente Situação da
inscrição Motivo

4Head Alexandre Iarenczuk Habilitada

Anthonny Felipe Grupo Anthonny Felipe
Ortellado Ramos Habilitada

Bovoá Amanda Bueno Pedroso Habilitada

Castanheira Gabriel Garcia Padilha Habilitada

Cemitério Estelar Matheus Karpinski da
Silva Habilitada

CVZ Alkindar Dornelles Clos
Filho Habilitada

Furnass Erick Luis Moro Conche Inabilitada
Ficha de
inscrição
incompleta

Karma Sutra Kelwin de Camargo
Moreira Habilitada

Mambaia Fernando Bertani Gomes Habilitada

Pangare Gustavo Alexandre
Camargo Habilitada

Paulo Fernandes e
Armação Ilimitada Paulo Arthur Fernandes Habilitada

Perhaps Igor Leonardo
Martinkoski Krunn Habilitada

Roma9
Leonardo Douglas

Romanowski Habilitada

Scilas
Scilas Augusto de

Oliveira Habilitada

BANDA COVER COM MAIS DE 5 ANOS

Nome da Banda Nome do Proponente Situação da
inscrição Motivo

Banda RW Rogerio Wacilkoski Habilitada

Bira Samba de Mesa Ubiratan Gualberto
Rodrigues Habilitada

Codeine Luiz Vinícius Taborda
Pacheco Habilitada

Maiden Rules João Pedro Carneiro Inabilitada

Não enviou a
certidão de
antecedentes
criminais.

Mirtosa João Pedro Corrêa
Giroto Habilitada

Punk Drop Maycon Lyncoln Garcia Habilitada

Ronnies - Tributo ao Dio Fabian Maurice
Malheiros Franco Habilitada

BANDA COVER COM MENOS DE 5 ANOS

Nome da Banda Nome do Proponente Situação da
inscrição Motivo

Andromalia Luiz Antonio Correa da
Silva Neto Habilitada

Big Fish Alexandre Mello
Demarchi Habilitada

Crazy Mary Blues Band Darcio Rundvalt Habilitada

Hawkins - Foo Fighters
Tributo

Andria Jéssica
Rodrigues Habilitada

Hellshade Eric Silva Andrade Inabilitada Não enviou os
dados bancários.

Insane For Guns Igor Wendel da Luz Habilitada

Ponta Grossa, 16 de maio de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura